
 

telefon: + 420 321693881  e-mail: obec@oplany.cz  
mobil: + 420 725021039  www.oplany.cz 
 + 420 724191454 

OBEC OPLANY 
 
Obecní úřad Oplany 
Oplany 79 
281 63 Kostelec nad Černými lesy 

 
 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE OPLANY 

za rok 2023 
dle § 17, zákona č. 250/2000Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 
 
 
 
Přílohy:   
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Oplany za rok 2023 
Fin 2-12 a rozbor čerpání příjmů a výdajů 
 
 
Vyvěšeno:     16. 06. 2024          Sejmuto:  
 
 
Projednáno:   15. 06. 2024                         Schváleno: 15. 06. 2024 
 
 
Schváleno usnesením č. 13/2/2024 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce:    16. 06. 2024 
 
 
 
 
 
 

Ing.Robert Bárta 
starosta obce 

 
 
 
 

 
 

OBEC OPLANY 



 

telefon: + 420 321693881  e-mail: obec@oplany.cz  
mobil: + 420 725021039  www.oplany.cz 
 + 420 724191454 

 
1) Údaje o plnění příjmu a výdajů za rok 2023 
      

 
Schválený  
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Plnění 
K 31. 12. 2023 

% plnění 
k upravenému  
rozpočtu 

Třída 1 
Daňové příjmy 

2.193.000,00 2.712.005,00 2.592.816.73 95,61 

Třída 2 
Nedaňové 
příjmy 

1.006.000,00 1.020.000,00 227.703,19 22,32 

Třída 3 
Kapitálové 
příjmy 

5.000,00 5.000,00 0 0 

Třída 4 
Přijaté transfery 

0 359.345,00 2.095.317,00 583,09 

Příjmy celkem 3.204.000,00 4.096.350,00 4.915.836,92 120,01 

Třída 5 
Běžné výdaje 

5.091.500,00 3.043.472,00 3.675.977,37 120,78 

Třída 6 
Kapitálové 
výdaje 

486.000,00 3.879.000,00 3.425.100,61 88,30 

Výdaje celkem 5.577.500,00 6.922.472,00 7.101.077,98 102,58 

Saldo příjmů a 
výdajů 

-2.373.500,00 -2.826.122,00 -2.185.241,06 77,32 

Třída 8  
Financování 

2.373.500,00 2.826.122,00 2.185.241,06 77,32 

Přijaté úvěry a 
půjčky 

0 0 0 0 

Splátky úvěru 0 0 0 0 

Fond rezerv 0 0 0 0 

Fond sociální 0 0 0 0 

Prostředky 
minulých let 

0 
0 

0 0 

Financování 
celkem 

2.373.500,00 2.826.122,00 2.185.241,06 77,32 

*Předpoklad, 1Úprava, 2Úspora 
 
Znaménko (-) =úspora 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 Závěrečného účtu-Fin 2-12. 
 
 
 
 
 
 
 



 

telefon: + 420 321693881  e-mail: obec@oplany.cz  
mobil: + 420 725021039  www.oplany.cz 
 + 420 724191454 

2) Hospodářská činnost obce 
 
Hospodářská činnost – obec neúčtuje o hospodářské činnosti, obec není plátcem DPH. 
 
 
3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně 
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 355.317,00 Kč.  

 Neinvestiční transfer ze SR na provoz ÚSC, celkem: 74.900,00,-Kč. 
 Finanční příspěvek na účel: obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let 

věku: 245.845,00 Kč. 
 Účelová dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR, celkem: 34.572,00 Kč. 

 
Komentář k vybraným příjmovým položkám: 

 Poplatky + služby – za likvidaci komunálního odpadu za rok 2023 celkem: 67.915,00 

Kč. 

 Poplatek ze psů, celkem: 1.850,00 Kč. 

 Příjmy obce z prodeje obecních pozemků, celkem: 0,00 Kč. 

 Příjmy obce za prodej dřeva, celkem: 90.340,00 Kč. 

 Příjmy-věcná břemena: 3.000,00 Kč. 

 Příjmy z pronájmu (bytové a nebytové hospodářství), celkem: 85.400,00 Kč. 

 Využívání a zneškodnění nebezpečných odpadů (firma EKO-KOM): 26.881,50 Kč 

 
Komentář k vybraným výdajovým položkám: 

  Nakládání s odpady (komunální, směsné, nebezpečné, velkoobjemový kontejner), 

celkem: 234.729,76 Kč. 

  Ochrana přírody a krajiny: Lesní hospodářství (pěstební činnost), péče o veřejnou 

zeleň, Vodní díla/rybník, celkem: 476.943,74 Kč. 

  Komunální služby a územní rozvoj (Komunikace, Dopravní obslužnost, ZŠ, MŠ, 

Kultura, Sport, Využití volného času dětí a mládeže, Ostatní zájmová činnost), 

celkem: 3.433.793,61 Kč. 

  Rozvoj bydlení a bytové hospodářství /nebytové hospodářství, celkem: 104.705,81 

Kč. 

  Veřejné osvětlení: 46.615,35 Kč. 

  Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň: 126.196,95 Kč. 

  Požární ochrana: 15.090,00 Kč. 

  Krizová opatření: 0,00 Kč. 

 Náklady na provoz OÚ, zastupitelstvo, celkem: 880.098,11 Kč. 

 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle  
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Oplanech – výkaz FIN 2-12M. 
 
Obec Oplany nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžité operace 



 

telefon: + 420 321693881  e-mail: obec@oplany.cz  
mobil: + 420 725021039  www.oplany.cz 
 + 420 724191454 

byly účtovány v rámci rozpočtu. 
 
Stav běžných účtů obce k 31. 12. 2023: 3.021.635,29 Kč. 
 
Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2023 – rekapitulace/brutto/ 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek / do 60 000,- Kč/ 99.613,00 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek /nad 60 000,-Kč 237.199,00 Kč 
Pozemky 12.543.219,62 Kč 
Budovy a stavby 6.550.168,00 Kč 
Samostatné movité věci 768.144,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 701.687,77 Kč  
Nedokončené investice 297.660,00 Kč 
Pohledávky 198.456,46 Kč 
Závazky obce 198.307,78 Kč 
 
Čerpáno ze sestavy Rozvaha – bilance za období 12/2023. 
 
 
4) Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 
Dílčí přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 
420/2004Sb. o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a obcí, dne 08. 12. 
2023 pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje a Zpráva o výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření obce je přílohou k závěrečnému účtu.  
 
Závěr zprávy: Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Oplany: Nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 
Přílohy: zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023, sestava FIN 2-12M za období 
09/2023 a 10/2023. 
Rozvaha za období 09/2023.  
Výkaz zisků a ztráty 09/2023. 
Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Oplanech, Oplany 79, 281 63 Kostelec nad 
Černými lesy. 
 
5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č.420/2004Sb. 
o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a obcí, dne 26. 04. 2024 
pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje a Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce je přílohou k závěrečnému účtu.  
 
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Oplany: Nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 
Přílohy: Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022, sestava FIN 2-12M za období 
12/2023. 
Rozvaha za období 12/2023.  
Výkaz zisků a ztráty 12/2023. 



 

telefon: + 420 321693881  e-mail: obec@oplany.cz  
mobil: + 420 725021039  www.oplany.cz 
 + 420 724191454 

Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Oplanech, Oplany 79, 281 63 Kostelec nad 
Černými lesy. 
 
 
6) Usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2023 vč. 
Zprávy Krajského úřadu středočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Oplany za rok 2023, a to  
 
                                                             bez výhrad 
 
Vypracovala: Mgr. Vendula Voříšková, LL.M. 
 
 
 
Ing. Robert Bárta 
starosta obce 
 


